Министерство образования и науки РБ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

г. Гусиноозерск

Об установление размера платы
за платные услуги

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия № 1358 от 27.06.2013 г. «Об утверждении Порядка определения
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящихся
к основным видам деятельности государственного бюджетного
учреждения, находящегося в ведении Министерства образования и науки
Республики Бурятия», а также в соответствии с утвержденными сметами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость за профессиональную подготовку водителей
категории «В», в размере 40 000 руб. за весь курс обучения.

2. За практические занятия по вождению обучающимся курсового
отделения, при подготовке к повторной сдаче экзамена, установить
стоимость предоставления образовательной услуги, в размере 500 руб. за
одно занятие, продолжительностью 1 час (без учета ГСМ).

3. Установить стоимость для обучающихся курсового отделения за
повторную сдачу экзамена в ГИБДД в размере 1000 рублей.

4. За прикрепление, при повторной сдаче экзамена в ГИБДД, установить
стоимость для граждан, в размере 5 000 руб.

5. Отменить действие приказа № 515-а от 29.09.2022г.

Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполнение приказа оставляю за собой.

Директор Спасов Б.М.
Исп: Экономист
Андриевская В.А.

УТВЕРЖДАЮЩАЯ /
Директор ГБПОУ ТЭу

Спасов Б.М.
" fl?" (№ 2024г.

м.п.
Количество часов по учебному пла1

Теоретическое обучение

Практическое обучение

Экзамены

Количество человек в группе

Срок обучения

190

130

448 (56 часов на 1 чел.)
4

8

3 месяца

СМЕТА ЗАТРАТ
на образовательные услуги по профессиональной подготовке

по профессии "Водитель категории "В"

* 0,2%-подтверждение заверенной копией Уведомления "О размере страховых взносов на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" выданной ФСС на 2023т.

№ п/п Наименование статей расходов Затраты, рублей
1 Оказание образовательных услуг по теоретическому и производственному обучению ,

всего в том числе:
заработная плата преподавателей:) с расшифровкой )

255.31 стоимость 1 часа

заработная плата мастеров производственного обучения

оплата труда членов экзаменнационной комиссии

начисления на заработную плату 30.2%

193 464,73

33 190.30

114 378.88

1 021.24

44 874.31
2 Заработная плата административно-хозяйственного персонала:

с начислением на заработную плату 30,2%

28 863.00

37 579,63
3 Оплата за разработку, приобретение, изготовление,экспертизу учебных планов и

программ, учебно-методических материалов, технологий и средств обучения 6 000,00

4 Прочие расходы
Приобретение материальных ресурсов (сырье, инструменты, оборудование)

Канцелярские расходы

Оплата за услуги связи

Приобретение бланов удостоверений

Амортизация транспортных учебных средств

Оплата за коммунальные услуги (тепловая и электрическая энергия, водоснабжение и
канализация, вызов ТБО) и услуги по содержанию имущества (охрана объектов, автоматическая
пожарная сигнализация, дизинфекция и дератизация)

82 956,00
20 000.00

4 000.00

500.00

2 500.00

10 000.00

45 956,00

Всего затраты при реализации образовательной услуги 320 000
Цена обучения на 1 человека за весь курс обучения 40 000

Смету составил
Экономист Андриевская В.А.

СМЕТА ЗАТРАТ
на образовательные услуги по профессиональной подготовке

по профессии "Водитель категории "В" (при повторной сдаче экзамена)

* 0,2%-под! верждение заверенной копией Уведомления "О размере страховых взносов на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" выданной ФСС на 2023г.

№ п/п Наименование статей расходов Затраты, рублей
1

Оказание образовательных услуг по производственному обучению, всего в том числе:

заработная плата мастеров производственного обучения, в час
(с учетом начисления на заработную плату 30.2%)
амортизация транспортных учебных средств

500,00

332.42

167.58
2 Повторная сдача экзамена в ГИБДД

заработная плата работникам при оформлении документаций (сбор данных.приказы. списки)
1 000,00
800,00
200.00амортизация транспортных учебных средств

3 Прикрепление, при повторной сдаче экзамена в ГИБДД:

заработная плата работникам при оформлении документаций (сбор данных.приказы. списки)

5 000,00

1 500,00

канцелярские расходы 300,00

оплата за услуги связи 300,00
амортизация транспортных учебных средств 2 900,00

Смету составил
Экономист Андриевская В.А.